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اخبار رویداد

فرخ نژاد-فقط بیرق محرومیت زدایی در روستاها 
بلند و برافراشته شده و  در حد شعار و لفظ است.

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان در گفت و گو 
با »خراسان جنوبی« گفت: برخی  نهادها و دستگاه 
ها بیرق محرومیت زدایی را در روستاها و مناطق 
محروم برافراشته و شعار هم می دهند طوری که تا 
حدودی تبدیل به یک نوع تابلو و نماد شده اما عمق 

و محتوایی ندارد.
مهندس»محمد زهرایی« ضمن این که  از رسانه 
ها  خواست به این موضوع معنا بخشند تا از لفظ و 
شعار خارج شود افزود:  موضوع محرومیت زدایی 
آن قدر لوث شده که هر فردی می خواهد محبوبیت، 
مقبولیت و کاریزمایی برای خود ایجاد کند خیلی 
زود سراغ محرومان و محرومیت زدایی می رود.  به 
گفته وی رسانه ها می توانند با ورود به عرصه های 
عملکردی و اثربخشی حرکت هایی که انجام شده 
این شکل و محتوا را از آن هایی که با هدف کسب 
محبوبیت و مقبولیت در عرصه محرومیت زدایی پا 

گذاشته اند، بگیرند.

اثر بخشی فعالیت ها •
پرسش از آن هایی که به عرصه محرومیت زدایی 
ورود کرده اند باید این باشد که  کار و فعالیتی که 
آن نهاد یا دستگاه انجام داده چقدر اثربخش بوده و 
آیا گرهی از مشکلی گشوده شده یا دردی از درد 

دردمندان کاسته شده است؟
مسئله اساسی دیگر این که اگر یک جای کار می 
لنگد به این دلیل است که طرفی که آن فعالیت 
را انجام داده شعار می دهد یا هم نوع حرکت و 
با محرومیت  فعالیتی که انتخاب کرده منطبق 

زدایی نیست.
وی با تاکید مجدد از رسانه ها خواست موشکافانه 
به دنبال این مسئله بروند و این مثال را هم آورد که 

برخی فعالیت ها که  با نام محرومیت زدایی انجام 
می شود نسخه پیچی برای محرومان است.

از دید رئیس سازمان بسیج سازندگی استان شکل 
درست کار این است که فرد محروم بگوید انجام چه 
کاری منجر به رفع محرومیتش می شود نه این 
که نسخه ای از بالا به پایین پیچیده و گفته شود 

محرومیت زدایی انجام شد.
نقطه  یک  در  که  عنوان  این  با  زد  هم  مثالی  او 
روستایی اجرای یک پروژه تعطیل و علت تعطیلی 
کار هم ممانعت مردم  اعلام شد  اما بررسی دلیل 
اصلی ماجرا نشان داد که اهالی آن روستا بسیار 
دوست داشتند  چنین پروژه ای در محل سکونت 
آن ها اجرا شود ولی با مکان این پروژه  موافق نبودند 
زیرا مانع کسب و کار آن ها می شد و این یعنی این 
که نسخه از بالا برای آن ها پیچیده شده است. به 
نظر »زهرایی« این طور نمی توان چهره محرومیت 

را از مناطق محروم زدود باید دید نیاز مردم هر 
نقطه برای رفع محرومیت چیست و همان نیاز را 

برآورده کرد.
این که گفته  می شود کارشناس گفته یا مناقصه 
انجام شده و طرح به کمیته برنامه ریزی رفته و 
تصویب شده و دیگر قابل تغییر نیست دردی از 
محرومیت دوا نمی کند زیرا خواسته ها و نیاز واقعی 

مردم پاسخ داده نشده است.
او مثال دیگری در حوزه فرهنگی زد، این که آیا 
شیوه سوادآموز کردن روستاییان درست است یا 
برای پیشگیری از اعتیاد راه را در این مناطق درست 
می رویم؟ به اذعان وی وقتی راه های ورودی و 
منافذی  به سمت این که محرومیت ها تشدید و 
روستاها خالی تر شود وجود دارد، اعتیاد و بی 
سوادی هم بیشتر خواهد شد. نباید در این زمینه 
به سراغ افراد رفت بلکه باید به دنبال علل رفت و با 

شناسایی آن  جلوی منافذ را گرفت زیرا اگر ورودی 
ها کم شود می توان در جامعه هدف و قشر مخاطب 

بهتر کار کرد.
تاکید وی بر این است که باید علت بی سوادی 
، اعتیاد  و... را کشف کرد و همین کشف علت ها 

خیلی سخت است.

ادبیات جدید در حوزه محرومیت زدایی •
مجری قرارگاه پیشرفت و آبادانی استان اشاره ای 
هم به تعریف و ادبیات جدیدی در حوزه محرومیت 
زدایی کرد که این کار هم توسط مردم انجام می 
شود.  به گفته»زهرایی« یکی از دلایل موفقیت جهاد 
سازندگی هم این بود که هر کاری را با مشارکت 
مردم انجام می داد یعنی هر آن چیزی که مردم 
روستا تشخیص می دادند خوب است برای اجرای 
همان پروژه  اعتبار مشخص  و کار با حضور مردم 
اجرایی می شد اما اکنون این طور نیست و هر 
دستگاهی متولی انجام فعالیتی در روستاست به 
عنوان مثال یک دستگاه برق روستاها را تامین می 

کند، دیگری آب و...
دیدگاهی که او دراین زمینه دارد این است که 
افزایی  و هم  انسجام، وحدت  تعدد سبب شده 
لازم در روستاها از بین برود و تا زمانی هم که در 
حوزه محرومیت زدایی روستاها به یک هم افزایی 
و وحدت رویه نرسیم شاهد اثربخشی اقدامات 
انجام شده همانند ابتدای انقلاب در روستاها 

نخواهیم بود.
او این نکته را هم یادآور شد که به علاوه روحیه 
افرادی که آن زمان وارد روستاها می شدند با حال 
حاضر بسیار تفاوت دارد . باید پرسید شورای جهاد 
سازندگی در ابتدای انقلاب با چه نگاه و اعتقادی 
وارد روستاها می شد و اکنون دستگاه های مختلف 

با چه نگاهی به نقاط روستایی ورود می کنند؟

بررسی شکایات کارگران 
الکترونیکی می شود 

مشتاق –رسیدگی به شکایات و اعتراضات کارگران 
از این پس فقط از طریق سامانه الکترونیکی خدمات 

حمایتی دولت انجام می شود.
مدیر اجتماعی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان از سامان دهی الکترونیک شکایات کارگران 
ساختمانی خبر داد و در تشریح فرایند ثبت شکایات 
در این سامانه الکترونیکی اظهار کرد: در این سامانه 
الکترونیکی فقط به شکایات کارگرانی رسیدگی می 

شود که در آن ثبت نام کرده باشند.
به گفته »اشرفی« از تاریخ صدور این دستورالعمل، 
بررسی و رسیدگی به اعتراضات تمام متقاضیان  فقط 

از طریق همین سامانه انجام می شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، وی افزود: در این سامانه علاوه بر ثبت 
شکایات، کارگران می توانند نسبت به دریافت بیمه 
اجتماعی خود نیز اقدام کنند. »اشرفی« از تشکیل 
کمیته ای برای رسیدگی به اعتراضات ثبت شده 
کارگران در این سامانه الکترونیکی خبر داد و یادآور 
شد: کمیته ای متشکل از نمایندگان وزارت تعاون، 
اجتماعی،  تامین  سازمان  اجتماعی،  رفاه  و  کار 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای و انجمن صنفی 
کارفرمایان ساختمانی از این به بعد کار رسیدگی به 

اعتراضات و شکایات کارگران را انجام خواهند داد.

واکسیناسیون تب برفکی دام های 
استان از نیمه مهر ماه 

حیدری – طرح واکسیناسیون رایگان دام های سبک 
و سنگین استان علیه بیماری تب برفکی از اواسط مهر 

ماه اجرا می شود.
معاون سلامت اداره کل دام پزشکی استان با اعلام 
این خبر به خرید 80 هزار دوز واکسن تب برفکی به 
ارزش 100 میلیون تومان برای دام های خراسان 
جنوبی پیرو پیگیری های انجام شده اشاره کرد که 
به زودی بین شبکه های دام پزشکی استان توزیع 
خواهد شد. دکتر »اصغرزاده« افزود : از این تعداد 
دوز واکسن خریداری شده هزار دوز برای دام های 

سنگین استفاده خواهد شد.
وی اولویت اجرای این طرح را برای دام عشایر اعلام 
کرد و این که بعد از آن این طرح در روستاها اجرا 
خواهد شد. به گفته معاون سلامت اداره کل دام 
پزشکی خراسان جنوبی اجرای این طرح بیش از 

200 میلیون تومان هزینه در بر دارد.

حاجیان استان با سلامتی برگشتند 

حیدری – بیماری خاصی در حاجیان استان گزارش 
نشد. کارشناس روابط عمومی اداره کل فرودگاه 
های استان به جابه جایی هزار و 585 زائر حج تمتع 
از فرودگاه بیرجند اشاره کرد که روز گذشته عملیات 

بازگشت آن ها به استان به پایان رسید.
»صدری« در ادامه به انجام اقدامات ایمنی و بهداشتی 
برای زائران بیت ا... الحرام اشاره و اظهار کرد: در 
میان حجاج استان تا کنون بیماری خاصی گزارش 
نشده و با هماهنگی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
در  بهداشتی  مسائل  کنترل  برای  اقدامات  تمام 

فرودگاه بیرجند انجام شد.

انتقاد رئیس سازمان بسیج سازندگی از فعالیت نمادین برخی نهادها در مناطق محروم 

 فقط بیرق محرومیت زدایی را در روستاهای 
استان برافراشته ایم 

زهرا خسروی-مردم را نباید از واقعیت عزاداری 
منحرف کرد.

این مطلب را مسئول هیئت های مذهبی و کانون 
روز  کشور  اسلامی  تبلیغات  سازمان  مداحان 
های  هیئت  مسئولان  گردهمایی  در  گذشته 
مذهبی و مداحان استان بیان و با اشاره به برخی 
مقتل خوانی های دروغ و غلو در بعضی مداحی 
ها به عنوان یک آسیب تاکید کرد: نباید مردم را از 

واقعیت عزاداری منحرف کنیم.
»غلامرضایی« انجام کارهای تبلیغی در هیئت های 
مذهبی را لازم اما کافی ندانست و اظهار کرد: به 

تربیت فرهنگی هم نیاز است.
وی با طرح این سوال ها که در هیئت ها برای پاسخ 
به فضای مجازی چه کاری انجام شده و چقدر در 
هیئت ها به قرآن بها داده شده و چند نفر حافظ 

قرآن شده اند،  توجه به معارف اهل بیت علیهم 
السلام  در عزاداری ها را هم مورد تاکید قرار داد.

وی در ادامه بسیاری از مشکلات موجود در خانواده 
و جامعه را به دلیل نداشتن اخلاق دینی دانست و 
افزود: واعظان و مداحان باید در هیئت ها اخلاق 
دینی را بیان کنند. وی توجه ویژه به برپایی نماز 
جماعت در هیئت ها، بیان احکام و مسائل شرعی، 
اهتمام به گسترش فریضه امر به معروف و نهی از 
منکر، شناخت بدعت ها و تحریف ها و تبری)دوری( 
جستن از آن ها، توجه کامل به نذورات و مخارج 
هیئت و... را جزو مدیریت فرهنگی و آموزشی 
در هیئت ها برشمرد و ادامه داد: باید اقامه نماز 

جماعت اول وقت در هیئت ها نهادینه شود.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان هم در این مراسم 
از ساماندهی تیم های امر به معروف و نهی از منکر 

در هیئت های مذهبی خبر داد و یادآور شد: هیئت 
های مذهبی زمینه تقویت فکری و ذهنی افراد را 

فراهم می کنند.
حجت الاسلام »احمد رضایی« هیئت های مذهبی 
را بهترین و مطمئن ترین مراکز برای پیشگیری و 
کاهش آسیب های اجتماعی بیان  واظهار کرد: در 
عصر حاضر فضایی غیر از هیئت های مذهبی برای 

رفع آسیب های اجتماعی که گریبان گیر جامعه 
شده وجود ندارد. وی حضور بانوان در خیابان ها 
به ویژه مسیر قتلگاه را یکی از آسیب هایی برشمرد 
که در سال های اخیر مشاهده می شود. وی گفت: 
انتظار است روز تاسوعا و عاشورا بعد از حرکت 
هیئت، فضای آن در اختیار بانوان قرار گرفته و از 

سخنران و مداح برای آن ها استفاده شود.

مسئول هیئت های مذهبی و کانون مداحان کشور در بیرجند: 

مردم  از واقعیت عزاداری  منحرف نشوند 

رضایی – اولین مانور آموزشی تخلیه اضطراری از مجتمع های مسکونی بلند 
روز گذشته توسط سازمان آتش نشانی و دیگر دستگاه های خدمت رسان در 

شمال شهر بیرجند برگزار شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته با حضور برخی مسئولان استانی 
و اعضای شورای پنجم شهر بیرجند مانور آموزشی تخلیه اضطراری در  یک 

واحد مسکونی شش طبقه در شمال شهر بیرجند اجرا شد.
مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند در گفتگو 
با خبرنگار ما هدف از برگزاری این مانور آموزشی که با حضور تمام دستگاه 
های خدمات رسان به مناسبت آغاز هفته ایمنی و روز آتش نشان برگزار شد، را 
معرفی پله های فرار ساختمان برشمرد زیرا از ارکان اصلی نجات در ساختمان 
های بلند هستند. »میرزایی« با اشاره به انجام 5 عملیات توسط آتش نشانی 

در این مانور آموزشی این موارد را شامل اطفای حریق، تیم تهویه ،تیم امداد و 
نجات از طریق بالابر، تیم امداد و نجات صعود و فرود با طناب برشمرد.

به گفته وی در این مانور توان نیروهای عملیاتی آتش نشانی نیز ارزیابی شد.
وی یادآور شد: سازمان آتش نشانی بیرجند برای آموزش های ایمنی به مردم 

به طور رایگان در محل مجتمع های مسکونی آموزش می دهد.

مانورآموزشی تخلیه اضطراری 
در بیرجند

نماینده ولی فقیه در استان 
نیروی انتظامی در جبهه فرهنگی 

جایگاه ممتازی دارد 

حسین قربانی – نیروی انتظامی در جبهه فرهنگی از 
جایگاه ممتازی برخوردار است.

نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در همایش 
تجلیل از آمران به معروف و ناهیان از منکر فرماندهی

انتظامی استان گفت:استکبار جهانی انواع آلودگی ها 
را در جوامع اسلامی به وجود آورده است ،  فسادهایی 
که امروز در کشورهای اسلامی به وجود می آید به طور 

مستقیم با چراغ سبز آمریکا ایجاد می شود.
 آیت ا...»عبادی«  افزود: رمز تکامل انسان وابسته 
به اختیاری است که به اوداده شده و انسان  به دلیل 
برخورداری از عقل علاوه براین که مسئول خودش 

است مسئول دیگران هم هست.
سردار» شجاع« فرمانده انتظامی خراسان جنوبی هم 
در این مراسم با ارائه گزارشی از  اقدامات انجام شده 
در این فرماندهی برای ترویج امر به معروف و نهی از 
منکراظهار کرد : پرسنل انتظامی استان از ارزش های 
اسلامی بدون هیچ اغماض و تاثیر پذیری از جناح های 
سیاسی دفاع می کنند و همواره فرمایشات فرمانده 

کل قوا را سر لوحه کار خود قرار می دهند.
در پایان این همایش از 34 نفر از آمران به معروف 

نیروی انتظامی تجلیل  شد.
 مشکلات استان را برای پیگیری  •

گزارش دهید 
آیت ا... عبادی همچنین روز گذشته در دیدار رئیس 
و جمعی از اعضای شورای اسلامی بخش مرکزی 
بیرجند  گفت :مشکلات و مسائل را به صورت مکتوب 

گزارش دهید تا پیگیری کنم.
وی در ادامه  به این نکته تاکید کرد   که نمایندگی ولی 
فقیه در استان تنها می تواند مشکلات را واضح تر بیان 

کند و آن را به گوش مسئولان برساند.
یادآور شد: برخی عوامل مانند  وی در عین حال 
خشکسالی از اختیارات مسئولان خارج است اما 
اموری مانند مهاجرت ها قابل کنترل بوده  و در تصمیم 

گیری های کشوری باید برای آن اقدام شود.
وی همچنین در این دیدار تاکید کرد: نباید زیاد به 
سختگیری  هرچه  چون  کرد  سختگیری  روستایی 

بیشتر باشد ماندگاری روستایی کمتر می شود. 

سومین سوگواره تعزیه استان امروز 
به کار خود پایان می دهد 

سومین سوگواره تعزیه خراسان جنوبی امروز با اجرای 
دو تعزیه به کار خود پایان می دهد . 

به گزارش »خراسان جنوبی « امروز چهارشنبه و در 
آخرین روز از این سوگواره ، تعزیه های حضرت علی 
اکبر علیه السلام و  حضرت ابوالفضل علیه السلام  به 
ترتیب توسط گروه های تعزیه درخش و  سه قلعه در 

مسجد جامع درخش اجرا خواهد شد . 
این گزارش حاکی است روز گذشته نیز تعزیه احمد 
بن  موسی شاه چراغ  توسط گروه علمدار از آرین شهر  و 
تعزیه  حضرت علی اکبر علیه السلام  توسط گروه ابوذر 

از فردوس اجرا شد . 
در روز شروع این سوگواره نیز تعزیه حضرت عباس 
علیه السلام توسط گروه عاشقان  اهل بیت علیهم 

السلام از بیرجند به نمایش در آمد .
سومین سوگواره تعزیه خراسان جنوبی از سوی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی و با 
همکاری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان 
جمعه  نماز  ستاد  قهستان،  بخشداری  درمیان، 
قهستان، هیئت ابوالفضلی درخش و حوزه مقاومت 

بسیج شهید رجایی قهستان در حال برگزاری است.
مراسم اختتامیه سومین سوگواره تعزیه استان امروز  از 
ساعت 1٦ در مسجد جامع درخش برگزار خواهد شد.

۵ هنر دست بیرجند در مرحله 
دریافت نشان ملی کشور 

زهرا خسروی- 3 مورد نساجی سنتی و 2 اثر رودوزی 
های الحاقی بیرجند به مرحله کشوری و دریافت 
نشان ملی رسید. رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری بیرجند با بیان این مطلب به 
»خراسان جنوبی« گفت: پس از انجام مراحل داوری 
توسط کارشناسان صنایع دستی استان و کشور، از 
15 اثر استان در رشته های مختلف صنایع دستی، 
5 اثر به مرحله کشوری و دریافت نشان اعتماد معرفی 
شد. »حسنعلی فولادی« با بیان این که هر 5 اثر راه 
یافته مربوط به بیرجند است، افزود: از این تعداد 
3 مورد نساجی سنتی و حوله بافی و 2 اثر مربوط به 
رودوزی های الحاقی است. وی مرغوبیت، اصالت، 
نوآوری و قابلیت بازاریابی و عرضه تولیدات در بازار را 
از معیارهای ارزیابی آثار برشمرد و اضافه کرد: ایجاد 
انگیزه مناسب برای بروز استعدادها، کمک به بهبود 
کیفی تولیدات  و... از اهداف شرکت برای دریافت 

نشان ملی محصولات است.


